
МОСКВА РЕКОМЕНДУЄ ВИКЛЮЧИТИ

МОСКВА, 11. листопада. — 
Московський комітет Комуні
стичної Партії ухвалив резо
люцію, в якій рекомендує ви
ключити з партії Троцького, 
Зіновєва й Каменева за їх 
спроби влаштувати фракційну 
демонстрацію підчас святку
вання десятих роковин Жов
тневої революції.

Резолюція називає акцію о- 
позиції ворожою Радянському 
Союзові і заявляється за ко
нечністю виключення з партії 
Троцького, Зінов'єва, Камене
ва та инших лідерів опозиції, 
поведінка яких не гідна членів 
Компартії.

Називаючи акцію опозиції

меншовицькою, резолюція ува
жає неможливим на далі зали
шати членів опозиції на висо
ких партійних становищах, які 
вони використовують у фрак
ційних цілях.

г

ШКОЛА ЗЛОЧИНЦІВ.
ЧІКАҐО. Недалеко від по- 

ліційної стації, при вулиці Чі- 
каґо, відкрито школу, в якій 
учено грабежі й бандитизму. 
Школа мала своїх агентів, які 
вербували “студентів" по всіх 
частих міста. За “науку" пла
чено високий гонорар, 
кох “учителів" арештовано. 
Догадуються, пи» в місті є 6а-

Кіль-

гато таких шкіл.

В БУКАРЕШТІ УВІЛЬНЕНО БУВ. ПІД- 
МІНІСТРА МАНОЙЛЄСКУ.

БУКАРЕШТ, Румунія, 15. ли
стопада,- Військовий суд з пя- 
тьох суддів увільнив сього дня 
Михайла Манойлєску, бувшого 
підсекретаря фінансів, якого 
обвинувачувано в конспірації 
посадити бувшого престоло- 
наслідника Кароля на румун
ський трон. Увільняючий ви
рок був вирішений трома го
лосами проти двох. Увільнен
ня бувшого підсекретаря було 
повитане бурливими оплеска-

Ця кара була-б виносила ііять 
років вязниці.

Оборона домагалася, щоб
покликати на свідка бувшого 
престолонаслідника Кароля,
одначе суд трома голосами 
проти ( двох, відкинув цю 
просьбу.

Дипльоматн характеризують 
вирок суду як “зимну купіль 
дія преміера Братіяну".

В ДОБРУДЖІ ВБИТО ПОНАД 
100 БОЛГАРІВ.

ВІДЕНЬ, 15. листопада. 
Офіціяльна болгарська телегра
фічна агенція повідомляє про 
панування терору в р\ мінсько
му окрузі Добруджа, де вби
то більше як 100 Бол гарів. 
Агенція подає ці звідомлення 
за софійськими газетами.

Депеша каже, що терор 
розпочався після вбивства Ру
муна невідомими людьми. Се
ла Кагемір і Сарсанля є між 
тими, що найбільше потерпі
ли від терору.

Румунія одержала територію 
Добруджі від Богларії після 
світової війни.

ми.
“Є це початком нової ери 

свободи в Румунії”, сказав Ма
нойлєску після видання прису
ду.

Військовий суд над Маной
лєску, який перевозив листи й 
инші документи- від Кароля до 
провідників ріжних партій у 
Букарешті, був сензацією 
нулого тижня. Самий Маной
лєску, через своє красномов
ство, завоював симпатію й під
тримку тисячів, іцо прислуху
валися росправі.

Державний прокуратор до
магався повної кари за кон
спірацію проти держави, як він 
називав провину Манойлєску.

ми-

УРЯД БРАТІЯНУ ЗНОВУ ЗАГОСТРИВ 
ЦЕНЗУРУ НА ПРЕСУ.

БУКАРЕШТ, Румунія, 15. ли-] партії, запрошуючи його утво- 
стопада. При закінченню рити спільний опозиційний 
росправи проти М. Манойлє-! бльок проти преміера Братія- 
ску румунський уряд загострив ну.
цензуру на пресу. В наслідок | Селянська партія, що 
цього букарештенські газети іть за Паролем, 
виходять з великими білими

сто
пи дала сього- 

днн маніфест, у якому проте
стує п[юти заборони партій
ної конвенції в Букарешті.

Для характеристики, як в 
дійсности стоять справи в Ру
мунії, може посвідчити зізнан
ня проф. Иорги, який відкрито

плямами.
Противники уряду кажуть, 

що процес, яким Братіяну спо
дівався змести всякі домагання 
за поворотом Кароля і здуши
ти опозицію, лише зміцнив о- 
позицію і зробив її більш рі
шучою.

заявив на росправі:
"Три четвертих країни є за 

Кажуть, що проф. Николай поворотом Кароля. Я остері- 
Йорга, провідник національної гаю суд, що як Манойлєску 
партії, вислав відкритого ли- буде засуджений, то армія бу- 
ста до бувшого преміера Аве- : де почуватися примушена взя- 
реску, провідника селянської |ти справи в свої руки”.

ФАШІСТИ СКАСУВАЛИ ЗАГАЛЬНЕ 
ПРАВО ГОЛОСУВАННЯ.

В ЕКСПЛЬОЗП ГАЗУ ЗГИНУ
ЛО 50 ЛЮДЕЙ.

ПИТСБУРГ, Пенсилвенія, 15. 
листопада. — В промисловій 
дільниці міста експльодувалн 
тут вчера два великі збірники 
Газу, при чому около 50 осіб 
було убитих і около 300 ране
них. Точне число убитих і ра
нених невідоме. Дотепер є 
певні відомости проі24 убитих. 
У шпиталях находиться ще 
сьогодня більше як 100 ране
них, з них деякі тяжко_

КОНФЕРЕНЦІЯ ЗАКІНЧИЛАСЯ.
РИМ, 12. листопада. — Фа- 

шістська т. з в. велика рада, під 
проводом преміера Муссоліні, 
скасувала вчера загальне голо
сування й теперішній парля- 
мент, а також усі політичні 
партії, що виступають проти 
фашистського уряду.

В майбутньому право голосу 
будуть мати тільки члени фа- 
шістських організацій, а вибі- 
рати кандидатів на послів змо
жуть 13 економічних організа
цій, що будуть репрезентува
ти роботодавців і робітників, 
очевидно таких, що є в фа- 
шістських юніях. Вони будуть 
предкладати своїх кандидатів 
для одобрення великій раді.

Велика рада буде іменувати 
їх послами, якщо буде вважа
ти їх відповідними на це ста
новище
на послів будуть предкладати 
урядові синдикалістичні орга
нізації

ОТТАВА, 10. листопада. — J ли до зрозуміння, що феде- 
Після вісьмох днів майже без- ральний уряд повинен самий 
переривної сесії, домініяльно- покривати видатки в звязку зі 
лровінціоиальна конференція забезпеченням на старість, 
закінчила сьогодня по полудні Відносно реформи сенату 
свої праці й делегати з девя- федеральний уряд дістав за- 
ти провінцій приготовляються певнення сильної підтримки з 
до виїзду домів. боку 5 зі всіх 9 провінцій. За

З головніших справ, поруше- реформою сенату заявився та
ких на конференції, -були : пен- кож представник манітобсько- 
сія на старість, реформа сена- го уряду й предложив навіть 
ту й право Канади змінювати , конкретні пропозиції в цій 
свою конституцію І справі.

Щодо пенсії на старість, то : Щодо поправок до консти- 
лише дві з девятьох провінцій туції, то федеральний уряд за- 
заяви.інся за федеральним про- няв опреділену лінію й заявив 
ектом у цій справі, а це Мані- Єя за правом Канади змінюва- 
тоба й Бритіш Коломбія. Цей ти свою конституцію в своїх 
проект вже є в силі в цій остан- власних межах. У цьому ста- 
ній провінції, а преміер Брекен повиті його підтримали чоти- 
повідомив сьогодня конферен- ри західні провінції та Принс 
цію, що Манітоба також при-, Едвард Айленд. Дальший крок 
лучиться до нього. Підчас ди- у цій справі є за федеральним 
скусії більшість провінцій да- урядом

Дальших кандидатів

Число “послів" тако
го дивовижного парламенту 
буде зменшене з 535 до 400. 
Ціла Італія буде одним вибор
чим округом і в парламенті бу
де лише одна партія 
шістська.

УРЯД ЄГИПТУ ДЕПОРТУЄ 
М. СЕМЕНЮКА.фа-

КАЇРО, Єгипет, 10. листопа
да. — Єгипетський уряд рішив 
депортувати М. Семенюка, у- 

Він^ о добрить ухвалену правителя александрійської фі- 
"реформу й тим самим авто- лії Російсько-Турецької Ком

панії, якого обвинувачується у 
веденню більшовицької пропа
ганди в Єгипті. Цю компанію 
засновано, коли єгипетський 
уряд заборонив відкрити фі
лію “Аркоса” в Каїро.

Семенюк є емігрантом з 
Польщі й правдоподібно Укра-

Теперішній італійський пар
ламент буде існувати до 1929 
року

матично скасує себе.
Сенат остане незмінений.

і

ДАЛЬШЕ СВЯТКУВАННЯ РОКОВИН 
РЕВОЛЮЦІЇ В МОСКВІ.

інцем, але приняв горожанство 
Злучених Держав. Американ
ський міністер у Єгипті спро
тивився депортуванню Семе-

НА ГЕНЕРАЛА ОБРЕГОНА ВИКОНАНО 
НЕВДАЛИЙ АТЕНТАТ.

МОСКВА, 9. листопада. — 10. днів, що потрясли світом.
Святкування десятих роковин Около 50 студентів пробу- 
Жовтневої революції продов- вали висловити свою симпатію нюка. ” зажадав доказ'в на те-

з Троцьким, але машеруючі ро- шо в™ д*нсно занимався ком> 
бітники висвистали їх

Преображенський, недавно | Уряд Злучених Держав та-
fi роти де-

жалося сьогодня з неослабле- 
ним ентузіязмом. Відбулася 
зворушаюча .церемонія переда
чі Червоній армії 34 аеропла
нів, збудованих за добровіль
ні пожертвування населення.

Сьогодня проголошено та
кож амнестію для 1,200 полі-

ністичною пропагандою

МІСТО МЕКСИКО, 14 листо
пада. — На генерала Альваро 
Обрегона, кандидата на пре
зидента Мексика, виконано
вчера невдалий атентат. Коли 
Обрегон повертав автомобілем 
з парку, попри нього під’їхав 
другий автомобіль, з якого ки
немо дві бомби в автомобіль 
Обрегона й обі вони експльо- 
дували. Генерал був і легко 
зранений в лице, а його авто
мобіль був тяжко ушкоджений.

з них тяжко ранили. Всіх трох 
напасників зловлено й поса
джено до вязниці.

Невдалий замах на Обрего
на був виконаний недалеко а- 
мериканської амбасади. Був 
він ділом політичних ворогів 
Обрегона. Самі виконавці за
маху були нанятими людьми, 
1ЦО робили в інтересі инших.

виключений з Компартії за запротестував 
проти-партійну діяльність, про- портації, одначе тут кажуть, 
бував промовляти до машеру- Щ° чей протест нічого не по- 
ючих робіттМв з балькону може й Семенюк буде депор- 
готелю “Старий Париж", але тований.

пічних вязнів.
Вчера вечором показувано в 

робітничих к.іюбах і в кіно
театрах фільму “Жовтень”, ви
роблену Ейзенштейном, яка 
представляє історію перших

за свистом і криком машерую- 
чих його слів не було чути.

Також висвистаню в Ленін
граді Зіновєва. й Радека, коли 
вони підносили оклики : “Хай 
живе опозиція!”

ГОЛОВА ЗАЛІЗНИЦІ ПРИБУВ 
ДО МЕКСИКА.

МІСТО МЕКСИКО, 15. листо
пада. - Сюди прибув сер Ген
рі Торнтон, президент каналій- 
ської національної залізниці, 
якого запросив президент Ка- 
лєс для про студіювання фінан
сового стану федеральних за
лізниць.

Він буде конферувати з Лю- 
їсом де Ока, міністром фінан
сів, у справі реорганізації за- 

600,000 робітник,в і робітниць, ліз„иш;гЩоб вони могли опла.
Спроби провідників опозиції червоноармійців і дітей.

10-их ни зібралися на площі Уріць-

МІСТО МЕКСИКО, 14. листо
пада

В автомобілі, з якого кине- вала Мігуеля Алєссіо Роблєса, 
но бомби, були три мущнни. президента партії, що є проти 
Поліція подала їх імена як поновного вибору Обрегона 
Франціско Ольвера, Лнмберто президентом, пару годин після 
Руіз і Антоніо Ті радо. Прия- виконання замаху на життя ге- 
телі Обрегона, що їхали за ним ; нерала Обрегона. Причини а- 
у другому автомобілі, почали рештування не оголошено 
стрілятТГ'до напасників і двох ; публично.

Тайна поліція арешту-

РОБІТНИЦТВО РАД. СОЮЗА ПРОТИ 
ПРОВІДНИКІВ ОПОЗИЦІЇ,

МОСКВА. 10. листопада.
®°“ чувати себе.

використати святкуванняАМЕРИКА ПЕРЕБИРАЄ ПОВНУ КОН
ТРОЛЮ НАД НІКАРАГВОЮ.

кого, де промовляли до НИХ ГО- І роковин революції для фрак- г> ,,лова Ради Народніх Комісарів, 
цпших цілей Цілком не вдали- Риковірлґова ленінградської 
ся, коли московське робітний- РпапТІСомаров. 
тво обернуло ці спроби в де
монстрацію проти тих самих 
провідників.

ВІЙСЬКО СТРАТИЛО пов- 
СТАНЧИХ ЛІДЕРІВ.

НОҐАЛЄС, Арізона, 14. ли- 
Спсціяльна депешастопада. 

до “Гералда" повідомляє, що 
мексиканське військо в стейті

“ПРАВДА" ГРОЗИТЬ ЛІДЕ
РАМ ВИКЛЮЧЕННЯМ.Кілька міліонів доларів бу

де видано американським ово
чевим компаніям у Нікарагві 
за “шкоди", які вони понесли 
підчас війни між лібералами 
а консерватистами.

ВАШИНГТОН, 10. листопа- 
Уряд Злучених Держав 

постановив завести постійний 
протекторат над Нікарагвою. 
Державний департамент має 
вислати до Нікарагви фінансо
вого диктатора, який поста
вить ту країну під повну кон
тролю Злучених Держав. Вій
ськова контроля Злучених Дер
жав над Нікарагвою вже є в 
силі

Скрізь, де тільки провідники : Оаксака зловило й стратило
опозиції пробували звернути j .МОСКВА. 10. листопада. — повстанчого генерала X. Сан
на себе \вагу демонструючих Центральним орган Всесоюзної чеза та його помічника Фе- 
робітників. вони були лриви- і Комуністичної Партії “Правда" лікса Мачуку. В сутичці вби- 
тані свистом і гнівними окли- грозить Троцькому, Зіновєву, jQ 5 инших повстанців і трох 
ками й мусіли замовчати. Каменеву й иншим провідин- федеральних жовнірів, а також 

який кам опозиції, що вони будуть ]2 повстанців ранено.
Депеша повідомляє також,

да

Самого Троцького,
пробував промовляти до ро- ! виключені з партії. Безпосе-

ноі прокуратори арештовано бітників з автомобіля, робітни- редньою причиною виключен- щ0 в стейті Нуево Лєон стра- 
вчера Шелдона Кларка, віце- кн висвистали й не дали йому І ня має бути бунтівнича такти- чено Л. Гарзу за вбивство Ф. 
президента Сінклерової Рафі- промовити ні одного слова, ка, яку згадані опозиціоністи Марінеза, стейтового урядни- 
наційної Компанії, якому уряд !в,н скоро від’їхав під вигуки : прояіукГи пТдчас святкування ка 
закидає, що він хотів перемов- і "Зрадник!

ВАШИНГТОН, 11 листопа- 
На домагання федераль-да.

Американським фінансовим 
диктатором у Нікарагві буде 
др В П. Комберленд, теперіш
ній фінансовий дорадник у Га
їті, який зрезиґнуе з цього ста
новища.

Злучені Держави дадуть не
гайно два міліони доларів по-

«
десятих роковин Жовтневої ре
волюції.Таким робом опозиція, що 

що мала судити Сінклера й | відкололась від Комуністичної 
Фола за обманство уряду при Партії, зістала безнадійно роз- 
винаймі державних нафтових бита. Члени опозиції викли

кали обурення не лише серед

ВАШИНГТОН, 4. листопада. 
— В останніх 6 місяцях число 
автомобілів у Злучених Дер
жавах зросло на 7 проц. (т. є 
на 1,374,578), так шо тепер чи- 

НЮ ПОРК, 10. листопада.—1 сло всіх автомобілів виносить 
Сюди прибула радянська де- 20,991,333. 
лєгація на чолі з професором Найбільший зріст числа ав- 
В. П. Николаєвим з метою сту- : томобілів завважено у стейтах 
діювати справу будови мостів Теннесі, Каролайна, Илинойс,

Ню Джерзі, Вест Вірджінія і

ляти лаву присяглих суддів.

РАДЯНСЬКА ДЕЛЕГАЦІЯ 
В НЮ ИОРКУ.теренів

Коли Кларк не став на пере- місцевих робітників, але н се- 
зички консервативному урядо- слухання перед великою лавою ред членів закордонних робіт- 
ві Діяза, що є контрольований присяглих- суддів ломимо двох ничих делегацій 
американськими фінансістами завізвань, його арештовано й Святкування 10-их роковин 
Пізніше Нікарагва дістане біль- зараз випущено на волю за 1 революції в Ленінграді прибра- 
ше кредитів. приблнжно на су- зложенням кавції в сумі 10,000 ло форму величезної демон- 
му 22 міліонів доларів і доларів. | страції, в якій взяло участь

у Злучених Державах.
Масечузетс.

Укр.Роб.Вісти за $2.00 цілий рік! ■ ■ ЙКищінЖ
ПАДІ, БУДУТЬ ОДЕРЖУВАТИ “УКР. РОБ. ВІСТИ" ЧЕРЕЗ ЦІЛИЙ РІК. СТАРІ ПЕРЕДПЛАТНИКИ, ЩО ВІДНОВЛЯЮТЬ ПЕРЕДПЛАТУ 
В МІСЯЦІ ЛИСТОПАДІ, ОДЕРЖУЮТЬ КНИЖОК НА ПОЛОВИНУ ТОЇ СУМИ, ЩО ВИСЛАЛИ НА ПЕРЕДПЛАТУ. КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!
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